
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205377331262735 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 2 páginas

Erref/Ref: 2023/19B/BASES

Proz/Proc: Elaboración, Gestión de la Convocatoria y Concesión de Subvenciones

Servicios Sociales 
    

Leioako Udalaren Diru-laguntzen Ordenantza 
Orokorra aintzat hartuta, 

Leioako Udaleko Diru-laguntzen Plan Estrategikoa 
eta horri dagokion kreditua egokia eta nahikoa dela 
aintzat hartuta,

Alkatetzaren 2023ko martxoaren 3ko 941 -Dekretua 
aintzat hartuta, zeinean hauxe erabaki baitzen: 
“2023ko ekitaldian Gizarte Larrialdietarako 
Laguntzen deialdia eta berariazko oinarri arautzaileak 
onartzea”.

Deialdiak, 4. artikuluan, 887/2006 Errege 
Dekretuaren 58.2. artikuluaren babesean zenbateko 
gehigarri bat emateko aukera ezartzen du

Apirilaren 2ko Toki Araubidearen Oinarriak 
Arautzen dituen 7/1985 Legearen 21.1 f) artikuluak 
eta Diru-laguntzei buruzko 38/2003 Lege 
Orokorraren 10.4 artikuluak, besteak beste, 
ezarritako eskuduntzak erabiliz, honako hau

Considerando la Ordenanza General de 
Subvenciones del Ayuntamiento de Leioa, 

Considerando el Plan Estratégico de Subvenciones 
del Ayuntamiento de Leioa y la existencia de crédito 
adecuado y suficiente al respecto

Considerando el Decreto de Alcaldía 941 de fecha 3 
de marzo de 2023, por el que se acordó: “Aprobar 
la convocatoria y las bases específicas reguladoras 
de las Ayudas de Emergencia Social durante el 
ejercicio 2023

Considerando que la convocatoria, en su artículo 4, 
establece la posibilidad de dotar una cuantía 
adicional al amparo del artículo 58.2. del Real 
Decreto 887/2006

En ejercicio de la competencia establecida entre 
otros por los arts. 21.1 f) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de Bases de Régimen Local, y 10.4 
de la Ley 38/2003, General de Subvenciones,

 

 Udalaren esku-hartzeak ikuskatu du proposamena, 
data honetan: 06/11/2023, erreferentzia-zk.: 
2023/2578 eta emaitza: Fiscalización de 
conformidad .

 

La propuesta ha sido fiscalizada por la intervención 
municipal en fecha 06/11/2023, con nº de 
referencia 2023/2578 y con resultado Fiscalización 
de conformidad.

  

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205377331262735 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 2 páginas

Lehena.- 111.450,00 euroko zenbateko gehigarria 
onartzea, eta aplikatu beharreko aurrekontu-
partidaren gaineko gastua baimentzea.

Bigarrenik.- Deialdiaren zenbateko gehigarriari 
buruzko informazioa ematea Dirulaguntzen Datu-
base Nazionalari, publizitatearen ondorioetarako 
soilik.

Hirugarrenik.- Ebazpenaren berri eman, 
Kontuhartzailetza eta Kontabilitate sailera

Primero.- Aprobar la cuantía adicional de 111.450,00 
euros, autorizando el gasto sobre la partida 
presupuestaria de aplicación

Segundo.- Suministrar información de la cuantía 
adicional de la convocatoria a la Base de Datos Nacional 
de Subvenciones, a los solos efectos de su publicidad

Tercero.- Dar cuenta de la resolución al área de 
Intervención y Contabilidad

 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 

LEIOAKO UDALA 06/11/2023

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde

LEIOAKO UDALA 06/11/2023

CHIARA CAMARON PACHECO

Firma Electronica Secretaria


		2023-11-06T15:25:03+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-11-06T14:55:57+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2023-11-06T15:24:56+0100
	Firma secretaria
	CRIPTOLIB




